
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady obce Dolany

konaná dne 30. 10. 2023 v Obecní úřad Dolany od 16:00 hod.

1/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje předložený program 26. zasedání RO.

2/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje usnesení 25. zasedání RO bez připomínek.

3/26RO/2023 Rada obce Dolany stanovuje termín příštího zasedání na 13.11.2023 v 15:30 hod.

4a/26RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  individuální  dotaci  z  rozpočtu  obce  Janu  Kukučkovi,  Pohořany,
na  úhradu  honoráře  za  divadelní  představení  v  rámci  zábavného  odpoledne  v  Pohořanech,
do výše max. 5 000 Kč.

4b/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje příspěvek na činnost s mládeží TJ Sokol Dolany, ve výši 4 500 Kč (15 dětí).

4c/26RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  finanční  dar  Domovu  pro  seniory  Radkova  Lhota  na  společenské  a
volnočasové aktivity, ve výši 1000 Kč. Domov poskytuje služby 1 občanovi naší obce.

5/26RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  úpravu  plánu  odpisů  majetku  z  důvodu  zařazení  krouhače  zeleniny
do školní kuchyně.

6/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje odměnu řediteli školy ve výši jednoho měsíčního platu. Odměna bude
vyplacena za měsíc říjen 2023 a hrazena z rozpočtu přímých nákladů přiznaného Krajským úřadem
Olomouckého kraje (UZ 33353).

7a/26RO/2023 Rada obce Dolany revokuje usnesení č. 21/22RO/2023 v tomto znění  - "Rada obce Dolany schvaluje
Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  
IV-12-8026843/SOBSVB/02,  pro  umístění  a  provozování  zařízení  distribuční  soustavy  -  kabelového
vedení kNN na pozemku  parc.č. 1536 v k.ú. Dolany u Olomouce pro pozemek parc.č. 952/1 (majitel 
MZCNC-Obrábění  s.r.o.,   v  k.ú.  Dolany  u  Olomouce).  Smlouva  se  uzavírá  mezi  společností
ČEZ  Distribuce  a.s.,  zastoupenou  firmou  ELPREMONT  elektromontáže  s.r.o.,  Velká  Bystřice,
na základě pověření  a Obcí Dolany. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úplatu ve výši 6.100 Kč + DPH. RO pověřuje starostu podpisem smlouvy. "

7b/26RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu
o umístění  stavby č.   IV-12-8026843/SOBSVB/01,  pro  umístění  a  provozování  zařízení  distribuční
soustavy - kabelového vedení kNN na pozemku  parc.č. 1536/1 v k.ú. Dolany u Olomouce pro pozemek
parc.č. 952/1 (majitel  MZCNC-Obrábění s.r.o.,  v k.ú. Dolany u Olomouce. Smlouva se uzavírá mezi
společností  ČEZ  Distribuce  a.s.,  zastoupenou  firmou  ELPREMONT  elektromontáže  s.r.o.,  Velká
Bystřice,  na  základě  pověření   a  Obcí  Dolany.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
za jednorázovou úplatu ve výši 37.400,- Kč + DPH. RO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

8a/26RO/2023 Rada obce Dolany projednala nabídku prodeje pozemku parc. č. 603/4, na které je vybudovaný chodník
a pověřuje starostu projednáním možnosti převodu darem. V případě nesouhlasu vlastníka s darováním
pozemku pověřuje rada starostu projednat možnost odkupu za stejných podmínek, jaké byly nastaveny
při odkupech pozemků při stavbě průtahu.

8b/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje pronájem prostor v areálu bývalé Likérky v budově č.p.  55 na parc.
č.  410/1  zastavěná  plocha  nádvoří  v  k.ú.  Dolany  u  Olomouce  o  rozloze  36  m2  Petrovi  Bryksovi,
Bělkovice-Lašťany, IČ: 43612652 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.

8c/26RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádost manž. Keclíkových o pronájem nebo odkup pozemku parc. 144/2
v k.ú Véska u Olomouce o rozloze 195 m2.  RO doporučuje pozemek pronajmout, schvaluje záměr
pronájmu a pověřuje správce majetku zveřejnění záměru.

8d/26RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádost Radima Kulhy, Pohořany, o odkup pozemků parc.  č.  759/2 -
cca 47m2, 759/9 - část pozemku cca 129m2, 759/8 - část pozemku cca 55m2,  757/40 - část pozemku
cca 88m2, vše v k.ú. Pohořany na Moravě a doporučuje zastupitelstvu pozemky prodat. RO schvaluje
záměr prodeje a pověřuje správce majetku zveřejněním záměru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8e/26RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádosti Aleny Trundové a Dany Uchytilové o pronájem částí pozemku
parc. 562/41 jiná plocha, v k.ú. Dolany u Olomouce o výměře 75m2 a 37,5m2. RO schvaluje záměr
pronájmu a pověřuje správce majetku zveřejněním záměru.

8f/26RO/2023 Rada  obce  Dolany  projednala  možnost  směny  pozemků  parc.  č.  1138  zahrada  o  výměře  761m2

v majetku *** za pozemky v majetku obce Dolany - část pozemku parc.č. 2358/1 ostatní plocha - ostatní
komunikace o výměře cca 107m2, část pozemku par.č. 1112/7 trvalý travní porost o výměře cca 76 m2 a
část  pozemku parc.  č,  1116/1 zemědělský půdní  fond o  výměře cca  578 m2,  vše  v  k.ú.  Dolany
u Olomouce. RO schvaluje záměr směny a pověřuje správce majetku zveřejněním záměru směny.

 

8g/26RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádost p. Milana Kulhy o odkup pozemku parc. č. 62 o výměře 127m2,
zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Pohořany na Moravě a doporučuje zastupitelstvu pozemek prodat.
RO schvaluje záměr prodeje a pověřuje správce majetku zveřejněním záměru.

8h/26RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádost Romana Seidla,  Brno, o odkup části pozemku parc. č. 1536 30m2 a
doporučuje zastupitelstvu pozemek prodat. RO schvaluje záměr prodeje a pověřuje správce majetku
zveřejněním záměru.

8i/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje záměr pronájemu části pozemku parc. č. 555/1 ostatní plocha - ostatní
komunikace o výměře 2 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce a pověřuje správce majetku zveřejněním záměru.

9/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje Dodatek č.1 k dohodě mezi obcemi Dolany a Tovéř, jehož předmětem
plnění je navýšení částky nákladů na organizaci obřadů vítání občánků na 1000 Kč na jedno dítě.
RO pověřuje starostu podpisem dodatku.

10/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje  cenovou nabídku spol.  VPM solutions s.r.o.,  Olomouc,  IČ:  29356369
na  instalaci  hrotů  proti  ptactvu  na  budovách  školy,  ve  výši  48  500  Kč.  RO  pověřuje  tajemnici
vystavením objednávky.

11/26RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  navýšení  paušální  ceny  za  dodávky  tepla  pro  hostinec  Dolany
na 8 000 Kč/měs., s platností od 01.11.2023.

12/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje provedení úhrady nákladů na zajištění akce "Rozsvícení vánočního stromu"
v Dolanech organizátorům SDH Dolany.

13/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje využití Sokolovny k pořádání akce "retrodiskotéka" dne 17.11.2023.

14/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje převod účelových komunikací v celkové délce cca 430 bm na místní
komunikace na části pozemku parc. č. 1595 v k.ú Véska u Olomouce a na částech pozemku parc.
č. 1594/1 v k.ú Véska u Olomouce, které navazují na stávající místní komunikaci č. 52c.

15/26RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje Dodatek č.2 licenční smlouvy - k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a
evidenci usnesení ZO a RO - UZOB, jejímž předmětem plnění je navýšení ceny za poskytování služeb
na 11 500 Kč bez DPH, 13 915 Kč s DPH za rok.

Ing. Rudolf Pečinka
starosta  obce


